



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.08.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 967

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.06.2004 № 307 «О проведении ежегодного Республиканского конкурса «ЭКОлидер» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.06.2007 № 256, от 09.03.2010 № 124, от 24.11.2017 № 900, от 27.06.2022 № 606) следующие изменения:

в абзаце втором пункта 4 слова «на 2014 – 2020 годы» исключить;

в пункте 7 слова «предприятий и» исключить;

в Положении о проведении ежегодного Республиканского конкурса «ЭКОлидер», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.4 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце двенадцатом пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 4.3.1 слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 5.1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2007 № 467 «Об упорядочении обращения с пестицидами и агрохимикатами на территории Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «федеральным государственным учреждением «Федеральная государственная территориальная станция защиты растений в Республике Татарстан», Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, другими заинтересованными министерствами, ведомствами» заменить словами «федеральным государственным бюджетным учреждением «Российский сельскохозяйственный центр», Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, иными заинтересованными республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце пятом слова «федеральному государственному учреждению «Федеральная государственная территориальная станция защиты растений в Республике Татарстан» заменить словами «федеральному государственному бюджетному учреждению «Российский сельскохозяйственный центр»;

в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

3. Внести в Порядок использования для собственных нужд собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков имеющих в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых, подземных вод, а также строительства подземных сооружений на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.02.2012 № 171 «Об утверждении Порядка использования для собственных нужд собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков имеющих в границах земельных участков общераспространенных полезных ископаемых, подземных вод, а также строительства подземных сооружений на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2012 № 646, от 22.05.2014 № 347, от 14.08.2015 № 589, от 23.06.2016 № 434, от 21.04.2021 № 266, от 27.04.2022 № 398) следующие изменения:

в пункте 5 слова «органов исполнительной власти Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «федеральных органов исполнительной власти и республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 10 слова «с законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан»;

в пункте 11 слова «с законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.05.2012 № 407 «Об организации работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных

метеорологических условий в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2019 № 354, от 21.01.2021 № 18, от 17.11.2021 № 1097) следующие изменения:

в пункте 2:

в абзаце пятом слова «органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «предприятий и» исключить.

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.12.2022 № 1390 «Об утверждении Плана осуществления на территории Республики Татарстан научно-технической деятельности в области экологического развития Российской Федерации и климатических изменений на 2022 – 2030 годы» следующие изменения:

в абзаце первом пункта 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 4 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти».

6. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2005 № 429 «О мероприятиях по улучшению санитарно-экологической обстановки в Республике Татарстан»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.09.2007 № 438 «Об утверждении Концепции экологической безопасности Республики Татарстан (на 2007 – 2015 годы)»;

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.08.2011 № 637 «Об утверждении Плана мероприятий Республики Татарстан по реализации Водной стратегии Российской Федерации на период до 2020 года»;

пункт 6 постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2012 № 646 «О внесении изменений в отдельные акты Кабинета Министров Республики Татарстан».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин